[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 436 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutores de velocidade ou a construção de faixa elevada, bem como o asfaltamento da Rua Maria Guilhermina Franco, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é uma reivindicação dos moradores do local, devido ao aumento no fluxo de trânsito na via, em consequência da abertura da Avenida Vereador Hebert Campos (Dique II). A referida rua que até então era tranquila  passou a receber um número elevado de veículos, que trafegam em alta velocidade, colocando em risco os moradores e pedestres que passam pelo local todos os dias. Vale ressaltar que ali já foram registrados inúmeros acidentes.

Sala das Sessões, 1 de Julho de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR